
 

Постановление Правительства Белгородской области 

от 23 марта 2020 г. N 102-пп 

"О введении ограничений во время весенней охоты в 2020 году" 

 

В соответствии со статьями 22, 33 и 34 Федерального закона от 24 июля 2009 

года N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", статьями 6 и 21 Федерального закона от 24 апреля 1995 года N 52-

ФЗ "О животном мире", Правилами охоты, 

утвержденными приказом Минприроды России от 16 ноября 2010 года N 512 

"Об утверждении Правил охоты", в целях недопущения распространения 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) Правительство Белгородской области 

постановляет: 

1. Запретить любительскую и спортивную охоту на пернатую дичь в период 

весенней охоты 2020 года на территории всех видов охотничьих угодий 

Белгородской области. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на управление 

экологического и охотничьего надзора Белгородской области (Красников Е.И.). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Губернатор 

Белгородской области 

Е.С. Савченко 

 

 


